SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

CAMPUS ARAXÁ

COLEGIADO DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE MINAS

RESOLUÇÃO COLEGIADO 043/2021, de 16 de agosto de 2021

Aprova bancas de Trabalho de Conclusão de Curso II.

O PRESIDENTE DO COLEGIADO DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE

MINAS DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS –

CAMPUS ARAXÁ, no uso das atribuições legais e regimentais que lhe são conferidas, e conforme

deliberado, por unanimidade, na 78ª Reunião do Colegiado,

RESOLVE:

Art. 1º. Aprovar as bancas de Trabalho de Conclusão de Curso II (TCC II) dos seguintes discentes,

conforme  os dados abaixo:

Discente: Adriele Mércia Alves Santos

Título: Avaliação de reagentes na flotação direta de minério fosfático, utilizando planejamento fatorial

completo

Orientador: Prof. Leandro Henrique Santos

Coorientadora: Profa. Michelly dos Santos Oliveira

Membros avaliadores: Engenheiro de Minas João Victor da Silva Alves

       Prof. Natal Júnio Pires

Membra avaliadora suplente: Engenheira de Minas Tamíris Fonseca de Souza (membra externa)

Discente: Amanda Luzia Santos Silveira

Título: Proposta de um sistema para monitoramento da estabilidade em taludes de encosta por meio de

pluviômetros

Orientador: Prof. Allan Erlikhman Medeiros Santos

Coorientador: Prof. Kleber Lopes Fontoura

Membros avaliadores: Prof. Alexander Martin Silveira Gimenez

    Engenheiro de Automação Industrial Maicon Fernando Dias Torres (membro

externo)

Membra avaliadora suplente: Profa. Bruna Letícia dos Santos

Discente: Daniel Lemos Ferreira

Título: Dimensionamento de frota utilizando indicadores operacionais de uma mina a céu aberto no Alto

Paranaíba

Orientador: Prof. Fernando Brandão Rodrigues da Silva

Coorientador: Engenheiro de Minas Francisco José Diogo Pimenta Filho

Membros avaliadores: Prof. Allan Erlikhman Medeiros Santos

    Engenheiro elétrico Geraldo Dutra Neto (membro externo)

Discente: Ícaro Almeida

Título: Pesquisa mineral da glauconita da região de Biquinhas – MG

Orientador: Prof. Francisco de Castro Valente Neto

Membros avaliadores: Prof. Alexander Martin Silveira Gimenez

    Prof. Fábio de São José

Membra avaliadora suplente: Profa. Bruna Letícia dos Santos

Discente: Larissa Caroline Silva

Título: Disposição de rejeitos granulares via dry stacking: uma alternativa à disposição em barragens

Orientador: Prof. Leonardo Vinícius Paixão Daciolo

Coorientadora: Profa. Michelly dos Santos Oliveira

Membros avaliadores: Prof. Allan Erlikhman Medeiros Santos

    Prof. Leonardo Júnior Fernandes Campos

Membro avaliador suplente: Prof. Gabriel José da Silva

Discente: Naim Khalil Ayache

Título: Avaliação das condições de estabilidade de taludes de mina por meio de árvores de decisão

Orientador: Prof. Allan Erlikhman Medeiros Santos

Membros avaliadores: Prof. Hildor José Seer

    Engenheiro de Minas, Luciano Nunes Capponi (membro externo)

Membro avaliador suplente: Prof. Francisco de Castro Valente Neto

Discente: Rafael Fernandes Machado

Título: Pesquisa mineral e modelagem geológica de um depósito de areia no município de Arcos – MG

Orientadora: Profa. Bruna Letícia dos Santos

Membros avaliadores: Prof. Francisco de Castro Valente Neto

   Prof. Leandro Henrique Santos

Membro avaliador suplente: Prof. Allan Erlikhman Medeiros Santos

Discente: Rodrigo Germano de Andrade

Título: Prospecção geoquímica no distrito de Desemboque, município de Sacramento – MG

Orientador: Prof. Maurício Antônio Carneiro

Membros avaliadores: Prof. Natal Júnio Pires

    Geólogo Arlindo Henrique de Oliveira (membro externo)

Art. 2º. Esta resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

 Cumpra-se.

Araxá, 16 de agosto de 2021.

Prof. Leandro Henrique Santos

Presidente do Colegiado do curso de Graduação em Engenharia de Minas

Profa. Bruna Leticia dos Santos

Vice-Presidente do Colegiado do curso de Graduação em Engenharia de Minas

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE
MINAS GERAIS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO,
ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 16/08/2021

RESOLUÇÃO Nº 32/2021 - CEMIAX (11.51.17)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 26/08/2021 14:00 )
BRUNA LETICIA DOS SANTOS

COORDENADOR - SUBSTITUTO

CEMIAX (11.51.17)

Matrícula: 1247074

 (Assinado digitalmente em 26/08/2021 12:20 )
LEANDRO HENRIQUE SANTOS

COORDENADOR - TITULAR

CEMIAX (11.51.17)

Matrícula: 1856063

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.cefetmg.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 32 2021 RESOLUÇÃO 26/08/2021 57b0bf1bf3

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf